



2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年7月26日

上場会社名 株式会社メディアリンクス 上場取引所 東
 コード番号 6659 URL <http://www.medialinks.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) ジョン・デイル
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 長谷川 渉 TEL 044-589-3440
 四半期報告書提出予定日 2019年7月26日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無: 無
 四半期決算説明会開催の有無: 無

(百万円未満四捨五入)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績（2019年4月1日～2019年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	314	△36.4	△310	—	△314	—	△315	—
2019年3月期第1四半期	494	△37.7	△169	—	△172	—	△176	—

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 △354百万円(—%) 2019年3月期第1四半期 △141百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	△55.91	—
2019年3月期第1四半期	△31.19	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第1四半期	3,701	1,836	49.0	321.72
2019年3月期	4,149	2,190	52.2	384.47

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 1,814百万円 2019年3月期 2,168百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2020年3月期	—	—	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

3. 2020年3月期の連結業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,650	13.1	100	35.5	90	58.5	70	83.7	12.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

当社は年次での業績管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 ー社 （社名）ー、除外 ー社 （社名）ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

（注）詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期1Q	5,675,300株	2019年3月期	5,675,300株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	36,156株	2019年3月期	36,456株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期1Q	5,639,065株	2019年3月期1Q	5,637,780株

（注）当社は、株式給付信託（J-ESOP）を導入しております。当該株式給付信託が保有する当社株式を、期末自己株式数として計上しております。また、期中平均株式数（四半期累計）の計算において、当該株式給付信託が保有する当社株式の数を控除しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想に記載した数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用情勢、所得環境、企業収益の改善などの効果により、景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方、世界経済は、通商問題など、不透明な状況が続いております。

このような状況の下、当社グループは、海外を中心に事業展開を進めました。

当第1四半期連結累計期間における売上高は、314百万円（前年同期比36.4%減）となり、前年同期に比べ減収となりました。これは、前年同期のロシアワールドカップに匹敵する大規模イベントの開催がなかったこと、また、当期の主な売上は下半期以降に見込んでいることによるものです。製品グループ別内訳では、ハードウェア製品が188百万円（同31.1%減）、その他が127百万円（同43.0%減）となり、海外売上比率は85.6%（前年同期88.6%）となりました。

経費面では、販売費及び一般管理費は480百万円（同3.4%増）となりました。また研究開発費は141百万円（同17.3%減）でした。

損益面では、営業損失は310百万円（前年同期は営業損失169百万円）、経常損失は314百万円（前年同期は経常損失172百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は315百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失176百万円）となりました。なお、当社グループは、映像通信機器のメーカーとして事業を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、セグメント別に事業を分類していません。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ449百万円減少し、3,701百万円となりました。主な変動要因は、受取手形及び売掛金の減少766百万円、商品及び製品の増加106百万円、現金及び預金の増加185百万円によるものです。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ95百万円減少し、1,865百万円となりました。主な変動要因は、長期借入金の減少81百万円によるものです。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ354百万円減少し、1,836百万円となりました。主な変動要因は、親会社株主に帰属する四半期純損失315百万円の計上による利益剰余金の減少によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間における売上高は、前年同期の実績を下回っていますが、今期計画に沿って推移しており、2019年4月25日の「2019年3月期決算短信」で公表致しました業績予想を据え置いています。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,106,656	2,291,921
受取手形及び売掛金	1,027,271	261,607
商品及び製品	577,881	683,796
仕掛品	1,086	1,343
原材料及び貯蔵品	177,366	205,504
その他	119,923	111,413
流動資産合計	4,010,183	3,555,584
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,156	1,088
工具、器具及び備品（純額）	42,439	44,942
リース資産（純額）	—	2,330
有形固定資産合計	43,595	48,360
無形固定資産		
ソフトウェア	2,432	2,183
その他	728	1,570
無形固定資産合計	3,160	3,753
投資その他の資産		
投資有価証券	0	0
繰延税金資産	49,094	47,109
その他	43,382	45,706
投資その他の資産合計	92,476	92,815
固定資産合計	139,232	144,928
資産合計	4,149,415	3,700,512
負債の部		
流動負債		
買掛金	129,130	99,298
短期借入金	650,000	650,000
1年内返済予定の長期借入金	419,817	404,397
未払法人税等	14,083	4,914
前受金	49,519	37,360
その他	115,569	167,923
流動負債合計	1,378,118	1,363,893
固定負債		
長期借入金	527,494	446,287
リース債務	8,737	9,446
株式給付引当金	12,435	12,105
長期末払金	5,740	5,740
その他	27,175	27,081
固定負債合計	581,580	500,660
負債合計	1,959,698	1,864,553

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,681,923	1,681,923
資本剰余金	116,264	116,264
利益剰余金	397,560	82,292
自己株式	△40,227	△39,898
株主資本合計	2,155,519	1,840,581
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	12,441	△26,378
その他の包括利益累計額合計	12,441	△26,378
新株予約権	21,756	21,756
純資産合計	2,189,716	1,835,959
負債純資産合計	4,149,415	3,700,512

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
売上高	494,480	314,318
売上原価	199,661	144,590
売上総利益	294,820	169,728
販売費及び一般管理費		
役員報酬	34,276	38,473
給料及び手当	117,961	132,193
研究開発費	170,830	141,235
その他	140,983	167,900
販売費及び一般管理費合計	464,051	479,801
営業損失(△)	△169,231	△310,073
営業外収益		
受取利息	255	56
その他	50	86
営業外収益合計	304	142
営業外費用		
支払利息	2,482	3,042
為替差損	750	797
その他	—	211
営業外費用合計	3,232	4,050
経常損失(△)	△172,159	△313,981
税金等調整前四半期純損失(△)	△172,159	△313,981
法人税、住民税及び事業税	2,335	930
法人税等調整額	1,350	356
法人税等合計	3,685	1,287
四半期純損失(△)	△175,844	△315,268
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△175,844	△315,268

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
四半期純損失(△)	△175,844	△315,268
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	34,779	△38,818
その他の包括利益合計	34,779	△38,818
四半期包括利益	△141,065	△354,086
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△141,065	△354,086
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

一部の連結子会社の税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。